Ofício nº 313/2015 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 11 de Maio de 2015.

Ao Senhor,
ROGERS ELIZANDRO JARBAS

Presidente do Detran - MT
Assunto: Substituição de placas de carros oficiais
Senhor Presidente,
A Câmara Municipal de Sorriso encaminha este expediente para solicitar deste órgão a autorização para a modificação no emplacamento dos veículos oficias deste Poder Legislativo, a fim de uniformizar, organizar e facilitar a identificação dos mesmos, tanto pelo controle interno quanto externo de nossa frota.

Para isso, solicitamos a autorização para substituirmos as placas brancas, que hoje são utilizadas, por placas pretas, gravadas com o nome do Poder Legislativo de Sorriso, em ordem crescente de 01 à 03, que são os três veículos desta Casa.

São os veículos e os respectivos números:
· 01 – Veículo Toyota Hilux, de cor preta, que ainda está em fase de entrega por parte do fabricante, pois já foi realizada a aquisição;
· 02 – Veículo Chevrolet Spin, de cor preta (Documentos em anexo);
· 03 – Veículo Chevrolet Trail Blazer, de cor preta (documentos em anexo).
Sem mais para o momento, desde já agradecendo o deferimento deste pleito, reitero os votos de estima e consideração.
FABIO GAVASSO
Presidente